RVM ANTICHRISTIANISMVS.

sa indictus est, locus dabitur tractandi de his huberius & conferendi perfectius. Quam itaq; falsum est, q; Lutheranorum opinio de reliquijs peccatorum, ut sane hic astruere conatur Osiander, non sit impia, scandalosa, atque multis modis perniciosa, tam uerum, firmum, & perpetuum est, q; Lutherani docent fidem sine uerbo, hoc est, fidem sine ueritate & effectu, sine spiritu dei, nempe sine charitate, sine operibus, quæ sunt uita & spiritus ipsius fidei, fidem plane mortuam: quia sine operibus, sine ueritate & effectu, mortua est fides, uel etiã ipsorum Lutheranorum falso uero, hoc est, bis ementito & conficto testimonio. Tam deniq; uerum est, q; priuant fidem à dextra uerbo, & à sinistra charitate, plane fidem monacham, castratam, spiritali uirilitate sua orbatam, solitariam, dubiam, incertam, desolatam, genuina sua propria uirtute & robore spoliatam constituētes & docentes.

Præterea uerum, firmum, & perpetuū est, q; separant effectum à uerbo, uerbum à fide, poenitentiam à remissione peccatorum, crucem ab euangelio: in summa, effectum à sua causa, ueritatem à uerbo. Et quod per ridiculum & ἄλογον inuito pectore erumpente ueritate, uere tamen (licet & imprudens) addit Osiander, solem è mundo, hoc est, Christum solem &

OSIANDRISMVS ET LVThERANO
lucem huius mundi, qui illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundū. Et deum è cælo auferentes & negantes, & ut Apostolus Ro. I. loquitur, ueritatem eius mendacio commutantes. Nam cum Lutherani non doceant uerbum è uerbo, fidem ex fide, charitatem ex charitate: non unum uerbum, non unam fidem, non unam charitatem, sed diuersum uerbum, diuersam fidem, diuersam charitatem: non unitatis uerbum, sed uerbū Babel, hoc est, confusionis, diuersitatis: non unitatis & concordie uerbum, sed diuersitatis & discordie, οὐ τὸν λόγον θεοῦ, non uerbum & sermonē dei, sed τὸ ἀντιλόγον, contrarium & diuersum uerbū, non Christi, sed Antichristi, nōne recte in eos dicitur: Nōne suo se ridiculo & ioco recte ludit & ridet, omnibusq; ridendum propinat Olander, cum ait & addit: Solem è mundo, deum è cælo? Et miratur, q̄ non addiderim, addens ipse & adiungens ioco & per ridiculum, quod maxime serio & uere addi poterat, & deinceps semper addi debet. Quid enim est aliud, quam solem è mundo, deum è cælo auferre, cum docetur, non λόγος ἔστι θεοῦ, non uerbum dei, sed ἀντιλόγος, uerbum diaboli, non sermo Christi, sed Antichristi: non uerbū ueritatis, sed mendacij: non fides & spiritus Christi, sed incredulitas & spiritus Antichristi: nōne hoc

RVM ANTICHRISTIANISMVS.

est dicere in corde suo, non est deus, & auferre deum
e caelo, solem e mundo, obscurare clarissimum & uni-
cum lumen, solem illum iustitiae, qui nobis nunc timen-
tibus iuxta Malachiam oritur & illucescit, tanta cla-
ritate, ut Norinbergen. Ecclesiastae ad hanc lucē cae-
cutientes, illustrationem nominis & uerbi Christi in-
tueri non uelint nec possint, uolentes potius orbē Chri-
stianum densissimis tenebris, ueluti spiritali quadam
eclipsi obscurare, & solem illum septempliciter splen-
descentem non minus impie q̄ impudenter obnubila-
re, & more gigantum εἰς οὐρανὸν ἔπι, atque inuolabile lu-
mē solis, quod occultari nō potest, occulere, atq; adeo
prorsus extinguere. Recte & sancte testatur La-
ctantius Firmianus, inquiens: Lumen mentis humanae
deus est, quem qui cognouerit, & in pectus admiserit,
mysterium ueritatis agnoscit: remoto autem deo, cae-
lestiq; doctrina, errorum omnia plena sunt.

Hos errores, has tenebras, plus quam cimerias,
offuderunt mundo non minus **LVTHERANI**
quam Romani, cum a **VERBO DEI** deuia-
runt & defecerunt, non manentes in sermone uerita-
tis & lucis, qui ait Iohan. octauo: Si manseritis in
sermone meo, uere discipuli mei estis & cogno-
scetis ueritatem, & ueritas liberos reddet uos.

OSIANDRISMVS ET LVThERANO,

Et ideo frustrati sunt per cogitationes suas, & obte-
 nebratum est insciens cor eorum: cum se crederent esse
 sapientes, stulti facti sunt, ut testatur Apostolus
 Ro. I. Ignorant enim utrique mysterium & ueritatem
 & unionis, unitatis & trinitatis, atq; arca-
 num unitrini uerbi & plerophoriae & plenitudinis fi-
 dei, quam toties inculcat & docet Apostolus, non
 docentes uerbum unitatis & unitrinum, sed diuersita-
 tis, multiplex, uarium, confusum, plane Babylonicum,
 Antichristianicum & fornicatorium uerbum: aliud
 & longe diuersum euangelium ab euangelio Christi
 & apostolorum. Nam Lutherani inter alios errores,
 nihil discernunt inter legem fidei & legem operum: &
 consequenter nullam constituunt differentiam & dis-
 criminen inter opera dei & opera diaboli, inter opera
 fidei & incredulitatis, inter opera spiritus & opera
 carnis, inter legem spiritus uitae, & legem peccati et
 mortis: In summa, nullum discrimen inter Moysen &
 Christum, tanta subtilitate & satanica fraude, ut etiam
 si fieri possit, fere seducti fuerint electi. Ex quo erro-
 re, & quidem unico & sacrilego, tanquam ab ueritate
 contrario uerbo dei, illiusque diuinae legis, reliqui fere
 omnes nati & orti sunt. Nam cum a lege dei & fidei
 tanquam a norma & regula diuini uerbi, quo deus di-